АДМИНИСТРАЦИЯ
РАКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2023                                                                                                     № 47
д. Ракалово

О внесении изменений в постановление администрации
Ракаловского сельского поселения от 29.08.2023 № 32

	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации                      от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», постановлением администрации Ракаловского сельского поселения от 29.08.2023 № 31 «О Порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Ракаловское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, главным администратором доходов которых является администрация Ракаловского сельского поселения» администрация Ракаловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в администрации Ракаловского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Ракаловского сельского поселения от 29.08.2023 № 32 следующие изменения:
	1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
	«1.4. Сотрудником, ответственными за работу с дебиторской задолженностью по доходам, является инспектор-бухгалтер администрации Ракаловского сельского поселения.».
	1.2. Абзац первый пункта 2.1.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.1.3.Ежеквартально проводит мониторинг финансового (платежного) состояния должников, в том числе при проведении мероприятий по инвентаризации на предмет:».
1.3. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Инспектор-бухгалтер администрации в течение 10 рабочих дней со дня установления факта нарушения сроков обязательств и отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) подготавливает исковое заявление о взыскании задолженности в суд.».
1.4. Абзацы 2 и 3 пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«- ежеквартальный запрос информации о мероприятиях, проводимых приставом-исполнителем, о сумме непогашенной задолженности, о наличии данных об объявлении в розыск должника, его имущества, об изменении состояния счета (счетов) должника, его имущества и т.д.;
- ежеквартальный мониторинг эффективности взыскания просроченной дебиторской задолженности в рамках исполнительного производства.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ракаловского
сельского поселения         			        О.А. Шитова

      Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Ракаловского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://rakalovskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru